
UCHWAŁA NR LI/420/18
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych niektórych 

nauczycieli

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1189, 60 i 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, a także 
odpowiednio w ich zespołach, w zależności od wielkości i typu przedszkola, szkoły lub zespołu oraz warunków 
pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

Dyrektor 
- do 8 oddziałów 8 godzin
- od 9 do 23 oddziałów 4 godzin

1.

- powyżej 23 oddziałów  2 godziny
Wicedyrektor 
- do 8 oddziałów 12 godzin
- od 12 do 23 oddziałów 8 godzin

2.

- powyżej 23 oddziałów 6 godzin
2. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora można zwolnić go od 

obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć
1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22
6. Nauczyciel oddziału przedszkolnego realizujący 

zajęcia w oddziale, do którego oprócz dzieci 6-
letnich uczęszczają także dzieci młodsze.

22

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/213/16 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 29 września 2016 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Krosno Odrzańskie oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych niektórych nauczycieli (Dz. U. Woj. Lubus. z 2016 poz. 1995 z późn. zm.).

Id: A53C56D5-0DAF-4A2D-939A-83145AC80A75. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r.

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Rogowski

Id: A53C56D5-0DAF-4A2D-939A-83145AC80A75. Podpisany Strona 2




